
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Žejdlová Jméno: Veronika Osobní číslo: 511096
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Civilní nouzové plánování
Název práce: Domácí násilí v době pandemie

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Přístup  studenta  k  řešení  úkolu  (připravenost,  iniciativa,  pracovní  morálka  a  samostatnost
studenta). (0 – 30)*

23

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 15

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)*

6

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

30

5. Celkový počet bodů 74

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Shrňte hlavní poznatky o dopadech pandemie na dynamiku domácího násilí.

2. Komparujte výsledky Vašeho šetření s jinými výzkumy k dopadům pandemie na domácí násilí.

3. V čem spatřovali respondenti z výzkumu v DP možnosti pro zlepšení pomoci obětem domácího násilí ať už obecně
či v kontextu pandemie?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ X ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

DP se věnuje aktuální a společensky relevantní problematice domácího násilí. Autorka se specificky zaměřila na
období pandemie a řeší, jak se tento specifický krizový kontext promítl do dostupnosti pomoci obětem domácího
násilí. Cíle DP jsou formulovány na str. 12 a z nich vybírám např. posouzení, zda došlo k nárustu domácího násilí v
době pandemie a dále dostupnosti pomoci v Karlovarském kraji.
DP se člení na teoretickou a praktickou část. Její struktura postihuje relevantní aspekty tématu. Odráží především šíři
současného poznání ohledně domácího násilí a také specifika společenských podmínek v době pandemie, do kterých
bylo domácí násilí zasazeno. V teoretické části autorka nabízí shrnutí základních poznatků k tématu. Výklad v rámci
současného stavu poznání je zpracován bez zásadních věcných chyb či nepřesností. Autorka však preferuje široký
záběr témat, což místy vede k povrchnímu výkladu. Na druhé straně oceňuji, že autorka v textu celkem zdařile
shrnula právní možnosti řešení domácího násilí.
Empirická část se dominantně opírá o strukturované dotazníky zaměřené na získání poznatků od obětí domácího
násilí, které vyhledaly pomoc v IC v Karlovarském kraji. Pro praktickou část práce byla rovněž využita analýza
statistických dat získaných od jednotlivých IC a z policejních statistik.
V  DP  jsem zaznamenala  drobné  formální  nepřesnosti  (např.  bibliografické  odkazy,  citace  odborné  literatury,
stylistické drobnosti). V roli vedoucího DP však oceňuji snahu autorky proniknout do odborně náročné problematiky
intimního partnerského násilí a její aktivní přístup ke zpracování textu. Pozitivně hodnotím, že se jí podařilo navázat
spolupráci  s  IC  v  Karlovarském kraji  a  že  vyřešila  praktický problém,  jak  získat  data  od dostatečného počtu
respondentů se zážitky viktimizace v důsledku domácího násilí.
Souhrnně konstatuji, že DP splňuje po obsahové i formální stránce požadavky kladené na tento typ kvalifikačních
prací.

Jméno a příjmení: doc. PhDr. Ludmila Čírtková, Ph.D., dr. h. c.
Organizace: České vysoké učení technické v Praze, katedra zdravotnických oborů a
ochrany obyvatelstva
Kontaktní adresa: nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


